

SICATECH A/S
Rødebrovej 17, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 21 16 16 08

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2019.

Bente F. Søvn dal
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	SICATECH A/S Rødebrovej 17, Linde 7600 Struer Telefon: 97 48 70 17 Hjemmeside: www.sicatech.dk E-mail: sicatech@sicatech.dk CVR-nr.: 21 16 16 08 Stiftet: 17. september 1998 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 22. regnskabsår
Bestyrelse	Bente F. Søvndal, formand Jørgen Søvndal Hansen Henrik Steiner
Direktion	Jørgen Søvndal Hansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Holstebro
Modervirksomhed	Jørgen Søvndal Hansen, Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.827	7.749	15.945	6.119	6.120
Resultat før finansielle poster	2.230	3.685	11.996	3.098	3.427
Finansielle poster, netto	-881	-664	-990	-813	-527
Årets resultat	1.078	2.364	8.603	1.762	2.233
Balance:					
Balancesum	52.837	51.195	50.536	38.260	30.377
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.170	2.079	4.687	4.071	4.023
Egenkapital	20.021	18.942	20.079	11.475	10.714
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.259	9.212	4.619	1.582	-122
Investeringsaktivitet	-3.030	-9.021	-4.581	-8.608	-4.105
Finansieringsaktivitet	4.283	-3.912	9.618	469	612
Pengestrømme i alt	2.512	-3.721	9.656	-6.557	-3.615
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	17	19	15	-
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	37,9	37,0	39,7	30,0	35,3
Egenkapitalforrentning	5,5	12,1	54,5	15,9	22,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af værktøj og produktionsmaskiner samt af produktion og salg af tamponer til trykmaskiner mv.

For at sikre selskabets fremtidige vækst og indtjening bedst muligt blev det medio 2017 besluttet at foretage nyudvikling af et af selskabets væsentlige produkter, der tidligere blev leveret fra underleverandør. Der er herudover foretaget løbende produktudvikling af øvrige produkter, men omkostningerne hertil er omkostningsført.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.827 t.kr. mod 7.749 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 1.078 t.kr. mod 2.364 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 20.021 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 37,9 % af de samlede aktiver på 52.837 t.kr., hvilket er en stigning på 0,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret afholdt 1.901 t.kr. på udviklingsaktiviteter. Beløbet vedrører primært udvikling og test af nye produkter. Produkterne er færdigudviklet i løbet af regnskabsåret, hvorefter markedsføring og salg for alvor kan påbegyndes i løbet af 2019/20.

Den forventede udvikling

På baggrund af selskabets aktuelle ordrebeholdning forventes for det kommende år en stigning i både bruttofortjeneste og resultat.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	6.827.315	7.749.002
Distributionsomkostninger	-1.275.615	-1.683.715
Administrationsomkostninger	-2.774.184	-2.063.925
Andre driftsomkostninger	-547.746	-316.766
Resultat før finansielle poster	2.229.770	3.684.596
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.886	33.236
Andre finansielle indtægter	31.042	16.044
1 Øvrige finansielle omkostninger	-913.839	-713.309
Resultat før skat	1.348.859	3.020.567
Skat af årets resultat	-270.721	-656.763
Årets resultat	1.078.138	2.363.804
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.078.138	2.363.804
Disponeret i alt	1.078.138	2.363.804

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter	10.814.628	10.058.258
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>10.814.628</u>	<u>10.058.258</u>
3 Forretnings- og udlejningsejendomme	8.209.726	8.445.275
3 Produktionsmaskiner	3.220.015	3.697.397
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.700.729	2.248.239
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.130.470</u>	<u>14.390.911</u>
Andre tilgodehavender	440.485	481.285
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>440.485</u>	<u>481.285</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.385.583</u>	<u>24.930.454</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.164.822	8.820.931
Varer under fremstilling	4.355.699	2.569.413
Fremstillede varer og handelsvarer	6.055.515	6.014.430
Varebeholdninger i alt	<u>19.576.036</u>	<u>17.404.774</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.916.276	7.328.378
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.703.070	104.510
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	217.316
Tilgodehavende selskabsskat	543.864	0
Andre tilgodehavender	1.712.063	1.154.097
Periodeafgrænsningsposter	0	55.666
Tilgodehavender i alt	<u>7.875.273</u>	<u>8.859.967</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.451.309</u>	<u>26.264.741</u>
Aktiver i alt	<u>52.836.892</u>	<u>51.195.195</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Aktiekapital	500.000	500.000
6 Reserve for udviklingsomkostninger	6.147.928	5.220.789
7 Overført resultat	13.372.628	13.221.629
Egenkapital i alt	20.020.556	18.942.418
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.468.771	2.328.367
Hensatte forpligtelser i alt	2.468.771	2.328.367
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.616.833	3.128.764
Kreditinstitutter i øvrigt	412.218	0
Gæld til pengeinstitutter	9.379.517	7.701.104
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.408.568	10.829.868
9 Kortfristet del af langfristet gæld	2.869.503	1.165.241
Gæld til pengeinstitut	10.346.544	12.858.102
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.000	10.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.877.375	1.381.418
Gæld til tilknyttede virksomheder	226.592	161.890
Selskabsskat	0	1.730.371
Anden gæld	1.610.983	1.787.020
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.938.997	19.094.542
Gældsforpligtelser i alt	30.347.565	29.924.410
Passiver i alt	52.836.892	51.195.195

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	1.078.138	2.363.804
12 Reguleringer	3.726.586	3.223.626
13 Ændring i driftskapital	-260.582	4.288.948
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.544.142	9.876.378
Renteindbetalinger og lignende	32.928	49.280
Renteudbetalinger og lignende	-913.839	-713.309
Pengestrøm fra ordinær drift	3.663.231	9.212.349
Betalt selskabsskat	-2.404.552	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.258.679	9.212.349
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.901.000	-6.806.765
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.169.883	-2.079.468
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-134.600
Modtagne afdrag	40.800	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.030.083	-9.020.833
Optagelse af langfristet gæld	6.370.685	615.111
Afdrag på langfristet gæld	-2.087.723	-1.027.309
Betalt udbytte	0	-3.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.282.962	-3.912.198
Ændring i likvider	2.511.558	-3.720.682
Likvider 1. juli	-12.858.102	-9.137.420
Likvider 30. juni	-10.346.544	-12.858.102
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-10.346.544	-12.858.102
Likvider 30. juni	-10.346.544	-12.858.102

Noter

	2018/19	2017/18	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.458	9.309	
Andre finansielle omkostninger	907.381	704.000	
	913.839	713.309	
2. Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklingsprojekter	
Kostpris 1. juli		11.143.767	
Tilgang		1.901.000	
Kostpris 30. juni		13.044.767	
Afskrivninger 1. juli		1.083.309	
Årets afskrivninger		1.146.830	
Afskrivninger 30. juni		2.230.139	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		10.814.628	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Forretnings- og udlejnings-ejendomme	Produktionsmaskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli	8.955.240	10.767.604	6.545.322
Tilgang	0	0	1.169.883
Kostpris 30. juni	8.955.240	10.767.604	7.715.205
Afskrivninger 1. juli	509.965	7.072.407	4.297.083
Årets afskrivninger	235.549	475.182	717.393
Afskrivninger 30. juni	745.514	7.547.589	5.014.476
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	8.209.726	3.220.015	2.700.729

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	2.703.070	104.510
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.703.070	104.510
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.703.070	104.510
	2.703.070	104.510
5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli	500.000	500.000
	500.000	500.000
6. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. juli	5.220.789	0
Overført fra overført resultat	927.139	5.220.789
	6.147.928	5.220.789
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	13.221.629	16.078.614
Årets overførte resultat	1.078.138	2.363.804
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-927.139	-5.220.789
	13.372.628	13.221.629
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	0	3.500.000
Udloddet udbytte	0	-3.500.000
	0	0

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.761.370	144.537	3.616.833	3.058.902
Kreditinstitutter i øvrigt	551.486	139.268	412.218	0
Gæld til pengeinstitutter	<u>11.965.215</u>	<u>2.585.698</u>	<u>9.379.517</u>	<u>0</u>
	<u>16.278.071</u>	<u>2.869.503</u>	<u>13.408.568</u>	<u>3.058.902</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.780 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 6.551 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på 3.743 t.kr. samt goodwill, produktionsmaskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 5.921 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 22.480 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	19.576 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.916 t.kr.
Udviklingsprojekter	10.815 t.kr.
Produktionsmaskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.921 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.703 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 667 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse inkl. anvisningsforpligtelse på 2.085 t.kr. til 30/9 2021.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørgen Søvnald Hansen, Holding ApS, CVR-nr. 21 25 20 42 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
12. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.574.954	1.902.834
Andre finansielle indtægter	-32.928	-49.280
Øvrige finansielle omkostninger	913.839	713.309
Skat af årets resultat	<u>270.721</u>	<u>656.763</u>
	<u>3.726.586</u>	<u>3.223.626</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.171.262	-3.847.451
Ændring i tilgodehavender	1.528.558	10.305.813
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>382.122</u>	<u>-2.169.414</u>
	<u>-260.582</u>	<u>4.288.948</u>
